Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Moção nº 0036/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, nos termos regimentais, requer a V. Exa. envio de

moção de congratulação, em nome da Casa, ao Corpo de Bombeiros Militar pela

comemoração do 10° aniversário de inauguração do 3° Pelotão de Bombeiros

Militar de Ponte Nova.

A Corporação serve ao nosso povo já há 10 anos com atividades de

coordenação e execução de ações de defesa civil, prevenção e combate a

incêndio, perícias de incêndio, busca e salvamento e estabelecimento de normas

relativas à segurança das pessoas e de seus bens contra incêndio ou qualquer

tipo de catástrofe, contribuindo para o desenvolvimento da nossa cidade e bem-

estar do cidadão pontenovense.

Ponte Nova, 1° de dezembro de 2022.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV